



Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille 14.3.2023

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

Ohessa tiedotettavia ajankohtaisia asioita KOSKI-palveluun, tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedotettaviin asioihin liittyvissä ja muissa kysymyksissä olettehan tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen (koski@opintopolku.fi).

Yleiset asiat:

KOSKI-kehityksen seuranta ja viimeksi päivitetyt ohjeet

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ks. myös KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”-sivu, jonne kerätään kaikki tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä vertailut muihin tietolähteisiin: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

Viimeksi päivitetyt KOSKI-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612899>

Jokaista tai useampaa koulutusmuotoa koskevat asiat:

Vuosikello KOSKI-datan käyttöön koulustilastoinnissa ja valtionosuusrahoituksen laskennassa vuodelle 2023

Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulustilastoinnissa löytyy wikistä: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

Tilastokeskuksen tarkistusaineisto kotikuntakorvauslaskenta-aineistoa varten

Kotikuntakorvauslaskentaan liittyvät tarkistusaineistot julkaistu KOSKI-wikin osiossa ”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”:
(<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>).

Korjauksia opiskeluoikeus- ja suoritustietoihin voi tehdä 13.4. klo 18 saakka. Mahdollisista uusista ennakkoraporteista tiedotetaan tämän ajankohdan jälkeen. Jos on yksittäisten oppijoiden kotikuntatietoihin liittyviä kysymyksiä, näistä voi olla suoraan yhteydessä Tilastokeskuksen palveluosoitteeseen koulustilastot@stat.fi.

KOSKI- ja Valpas-klinikat keväällä 2023

KOSKI- ja Valpas -klinikat jatkuvat perjantaisin vanhaan tuttuun aikaan klo 9.30–10.30 Teams-tapahtumina. Ammatillisen koulutuksen klinikat ovat jälleen käynnistyneet joulutauon jälkeen pe 13.1.2023 ja yleissivistävän koulutuksen KOSKI-klinikat pe 20.1.2023 alkaen.



Klinikoiden tarkoitus on olla avoimia keskustelutilaisuuksia, joissa koulutuksen järjestäjät voivat esittää KOSKI- ja Valpas- palveluihin liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä. Yleissivistävän koulutuksen KOSKI-klinikat ovat avoimia myös vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille, taiteen perusopetuksen koulutuksen järjestäjille, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) hankintana rahoitettua muuta kuin säänneltyä koulutusta järjestäville koulutustoimijoille. Palveluihin liittyvää neuvontaa ovat klinikoilla antamassa KOSKI- ja Valpas-palveluiden asiantuntijat.

Kevään KOSKI- ja Valpas-klinikoiden Teams-linkit ja aikataulut löytyvät tuttuun tapaan wikistä: <https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Koulutukset ja tilaisuudet keväällä 2023

Kevään KOSKI-webinaarit jatkuvat huhtikuussa lukiokoulutuksen, aikuisten perusopetuksen ja ammatillisen koulutuksen aiheiden parissa. Webinaarikalenterissa julkaistaan kevätlukukauden aikana pidettävien muiden koulutusmuotokohtaisten webinaarien ajankohdat, kun niiden päivämäärät ovat varmistuneet.

Alkuvuodesta järjestettyjen KOSKI-webinaarien tallenteet linkitetään Koulutuksen ja tilaisuudet-sivulle sitä mukaa, kun tallenteet on tekstitetty saavutettavuusvaatimusten mukaisiksi ja julkaistu Opetushallituksen Youtubessa.

Kevään KOSKI-webinaarien ja tilaisuuksien aikataulut ja tallenteet wikissä: <https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

KOSKI-webinaaritallenteet Opetushallituksen Youtubessa: <https://www.youtube.com/@Opetushallitus/playlists>

1. Esiopetus ja perusopetus:

Arvosanojen korotukset aikuisten perusopetuksessa

Opetushallituksen Valtionosuudet -yksikkö on päivittänyt 7.3.2023 tiedotetta opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuusrahoituksen kertymisestä aikuisten perusopetuksen oppimäärän kursseista 1.1.2023 alkaen. Opetus- ja kulttuuriministeriön uuden linjauksen mukaisesti 1.1.2023 alkaen myös aikuisten perusopetuksen oppimäärän kerratut kurssit kerryttävät valtionosuusrahoitusta (VOS-rahoitusta). Kerratusta kurssista voi saada VOS-rahoituksen silloin, kun oppija on aiemmin kurssia suorittaessaan saanut arvosanan hylätty (4 tai H), ja suorittaa kokonaisen kurssin kokonaan uudelleen tavoitteena saada kurssille hyväksytty arvosana.

KOSKI-palveluun tallennettavien tietojen ohjeisiin ei tämän osalta tule muutoksia. KOSKI-palvelussa aikuisten perusopetuksen kursseille on mahdollista merkitä lista arviointeja (arvosana ja arviointipäivä). Jos opiskelija kertoo kurssin tai korottaa kurssin arvosanaa, siirretään kurssille kaikki arvioinnit. Tiedonsiirroilla tietoja tallentavien koulutuksen järjestäjien tulee tarvittaessa olla yhteydessä opintohallintojärjestelmänsä toimittajaan.

Tiedote Opetushallituksen sivuilla:

<https://www.oph.fi/fi/uutiset/2023/opetus-ja-kulttuuritoimen-valtionosuusrahoituksen-kertyminen-aikuisten-perusopetuksen>



Aikuisten perusopetuksen opiskeluoikeudet KOSKI-palvelussa-ohjeet wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Aikuisten+perusopetuksen+opiskeluoikeuksien+tiedot>

2. Lukiokoulutus:

Lukion oppimäärän opiskeluoikeudet KOSKI-palvelussa -webinaarin ajankohta on muuttunut. Webinaari järjestetään aikaistetusti keskiviikkona 5.4.2023 klo 9.30 alkaen Teamsissa. Tilaisuuden tallenne julkaistaan wikissä normaalisti webinaarin jälkeen.

Lisätietoa webinaarista on Koulutukset ja tilaisuudet-sivulla eDuuni -wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

3. Ammatillinen koulutus:

Ammatillisen perustutkinnon tutkintotodistuksen arvosanan korottamisesta annettava todistus -webinaari

Opetushallitus järjestää huhtikuussa 'Ammatillisen perustutkinnon tutkintotodistuksen arvosanan korottamisesta annettava todistus' -webinaarin, joka järjestetään to 13.4.2023 klo 13.30–15.00. Webinaarissa käsitellään korotuksesta annettava todistus ja siihen merkittävät tiedot, KOSKI-tietovarantoon tehtävät kirjaukset ammatillisen tutkintokoulutuksen osasuoritusten arvosanan korotuksia koskien sekä määräyksen muutokset.

Löydät webinaarin koko ohjelman, ilmoittautumislinkin ja lisätietoa tilaisuudesta täältä:

<https://www.oph.fi/fi/tapahtumat/2023/ammattillisen-perustutkinnon-tutkintotodistuksen-arvosanan-korottamisesta-annettava>

4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVVA:

Ei uutta tiedotettavaa.

5. Vapaan sivistystyön koulutukset:

Vapaan sivistystyön opiskeluoikeuksien eri suoritustyyppien tallentamiseen liittyvä ohjeistus wikissä

Muistutuksena Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus (JOTPA) valtionavustusta saaneille vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille, että JOTPA:n rahoittaman jatkuvaan oppimiseen suunnatun vapaan sivistystyön koulutuksen opiskeluoikeudet luodaan KOSKI-palveluun jo opiskelijan aloittaessa koulutuksen suorittamisen. Tietojen tallentamiseen ei pyydetä JOTPA:n rahoittaman koulutuksen tietojen osalta opiskelijan suostumusta, sillä tallentaminen perustuu JOTPA:n rahoitusta saaneen oppilaitoksen ylläpitäjälle valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain 9 a § mukaiseen velvoitteeseen. JOTPA:n rahoittama jatkuvaan oppimiseen suunnattu vapaan sivistystyön koulutus tallennetaan KOSKI-tietovarantoon eri tietosisällöllä, kun koulutuksen järjestäjän vapaaehtoisella päätöksellä ja opiskelijan suostumuksella lain 9 d § mukaisesti tallennettava vapaatavoitteinen koulutus. JOTPA:n rahoittamissa koulutuksissa opiskelevien osalta opiskeluoikeudet luodaan aina koulutuksen alkaessa, eikä vasta koulutuksen päätyttyä, kuten vapaatavoitteisen koulutuksen opiskelijoille. JOTPA:n valtionavustuksilla



rahoitettu vapaan sivistystyön koulutus tallennetaan tai siirretään aina omalla päätason suoritustyyppillään, ei vapaatavoitteisena koulutuksena.

Oppilaitosten ylläpitäjiä suositellaan tarvittaessa tiedustelemaan omalta opintohallintojärjestelmätoimittajalta, onko omasta opintohallintojärjestelmästä mahdollistettu tiedonsiirrot niille vapaan sivistystyön opiskeluoikeuksille, joiden päätason suoritustyyppi on jatkuvaan oppimiseen suunnattu vapaan sivistystyön koulutus. Mikäli omasta opintohallintojärjestelmästä ei ole mahdollista siirtää jatkuvaan oppimiseen suunnatun koulutuksen päätason suorituksia, tulee opiskeluoikeustiedot tallentaa manuaalisesti Virkailijan Opintopolun syöttökäyttöliittymässä.

Vapaan sivistystyön opiskeluoikeuksia ja eri päätason suoritustyyppejä koskevien ohjeiden sisällysluettelon löydät eDuuni-wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=201897203>

6. Muu kuin säännelty koulutus (JOTPA)

Ei uutta tiedotettavaa.

7. Taiteen perusopetus

Opetushallituksessa viimeistellään vielä Opintopolun palvelussa tarvittavia muutostöitä taiteen perusopetuksen oppilaitosten osalta. Taiteen perusopetuksen osalta KOSKI-tietomallin ja käyttöliittymän muutostyöt ovat valmistuneet, mutta KOSKI-palvelun käyttö ja tietojen tallentaminen on kuitenkin mahdollista aloittaa vasta, kun muissakin tarvittavissa Opintopolun taustapalveluissa vielä meneillään olevat muutostyöt valmistuvat. Koulutuksen järjestäjät tulevat saamaan erillisen tiedotteen asiasta maaliskuun loppuun asti, kun tietojen tallentaminen KOSKI-palveluun on tosiasiaa mahdollista aloittaa. Tiedotteen mukana tulevat myös eDuuni-wikissä maaliskuun aikana julkaistavat ohjeet taiteen perusopetuksen tietojen tallentamiseen ja KOSKI-palvelun tekniseen käyttöönottoon liittyen sekä tietoa taiteen perusopetukselle järjestettävästä KOSKI-webinaarista.

Koulutuksen järjestäjät ja taiteen perusopetuksen oppilaitokset ovat myös tervetulleita osallistumaan yleissivistävän koulutuksen KOSKI-klinikoille, missä on mahdollista kysyä ja keskustella KOSKI-palvelun käyttöönottoon ja tietojen tallentamiseen liittyvistä koulutuksen järjestäjien kysymyksistä. Löydät joka toinen perjantai klo 9.30 – 10.30 järjestettävistä KOSKI-klinikoista lisää tietoa tämän tiedotteen alusta.

8. Valpas-palvelu:

Ei uutta tiedotettavaa.

Viimeksi päivitetty Valpas-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Ystävällisin terveisin,

KOSKI-tiimi